CAP. XIII.

TINCTURÆ.

TINCTURA ALOES SOCOTORINÆ.

R. Gummi-resinæ Aloes Socotorinæ in pulverem
tritæ unciam dimidiam,
Extracti Glycyrrhizæ glabræ unciam unam
cum semisse,
Alcoholis uncias quatuor,
Aquæ libram unam.

DIGERE, per dies septem, leni calore, in vase
clauso, vas subinde agitans; (quæ de omnibus
Tincturis observanda sunt) et Tincturam defæ-
catam effunde.

TINCTURA ALOES ÆTHEREA.

℞. Gummi-resinæ Aloes Socotorinæ,
 Gummi-resinæ Myrrhæ, utriusque tritæ un-
 ciam unam cum semisse,
 Croci Anglici concisi unciam unam,
 Ætheris Sulphurici cum Alchhole libram u-
 nam.

DIGERE Myrrham cum Æthere Sulphurico
 cum Alchhole per dies quatuor, in phiala clausa;
 dein adde Crocum et Aloen.

DIGERE rursus per dies quatuor, et, cum fæces
 subsederint, effunde Tincturam.

TINCTURA ALOES ET MYRRHÆ.

℞. Gummi-resinæ Myrrhæ tritæ uncias duas,
 Alcoholis libram unam cum semisse,
 Aquæ libram dimidiam.

MISCE Alcohol cum Aqua; tum adde Myrrh-
 am, digere per dies quatuor, et demum adde

Gummi-resinæ Aloes Socotorinæ tritæ unciam
unam cum semisse,
Crocī Anglici concisi unciam unam.

DIGERE rursus per triduum, et Tincturam de-
fæcatam effunde.

TINCTURA AMOMI REPENTIS.

R. Seminum Amomi repentis contusorum uncias
quatuor,
Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA ARISTOLOCHIÆ SERPENTARIÆ.

R. Radicis Aristolochiæ Serpentariæ contusæ un-
cias duas,
Cocci Cacti in pulverem triti drachmam u-
nam,
Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA BENZOIN COMPOSITA : vulgo,
BALSAMUM TRAUMATICUM.

- ℞. Balsami Styracis Benzoin triti uncias tres,
 ——— Myroxyli Peruiferi uncias duas,
 Gummi-resinæ Aloes hepaticæ trijæ unciam
 dimidiam,
 Alcoholis libras duas.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA CAMPHORÆ : vulgo, SPIRITUS
VINOSUS CAMPHORATUS.

- ℞. Camphoræ unciam unam,
 Alcoholis libram unam.

MISCE ut solvatur Camphora.

FIT quoque cum Camphora duplicel vel triplice.

TINCTURA CASTOREI.

- ℞. Castorei Russici triti unciam unam cum se-
 misse,
 Alcoholis libram unam.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

F 3

TINCTURA CASTOREI COMPOSITA.

- ℞. Castorei Russici triti unciam unam,
 Gummi-resinæ Ferulæ Assæ fœtidæ unciam
 dimidiam,
 Alcoholis ammoniati libram unam.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA CINCHONÆ OFFICINALIS.

- ℞. Corticis Cinchonæ officinalis in pulverem triti
 uncias quatuor,
 Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA CINNAMOMI COMPOSITA : olim,
 TINCTURA AROMATICA.

- ℞. Corticis Lauri Cinnamomi contusi,
 Seminum Amomi repentis, contusorum, utri-
 usque, unciam unam,
 Piperis longi in pulverem triti drachmas duas,
 Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA COLOMBÆ.

R. Radicis Colombæ in pulverem tritæ uncias
duas,
Alcoholis diluti libras duas.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA CONVULVULI JALAPÆ.

R. Radicis Convolvuli Jalapæ in pulverem tritæ
uncias tres,
Alcoholis diluti uncias quindecim.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA CROCI ANGLICI.

R. Croci Anglici concisi unciam unam,
Alcoholis diluti uncias quindecim.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA DIGITALIS PURPUREÆ.

℞. Foliorum siccatorum Digitalis purpureæ un-
ciam unam,
Alcoholis diluti uncias octo.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA FERULÆ ASSÆ FOETIDÆ.

℞. Gummi-resinæ Ferulæ Assæ foetidæ uncias
quatuor,
Alcoholis libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA GENTIANÆ COMPOSITA : vulgo,
ELIXIR STOMACHICUM.

℞. Radicis Gentianæ luteæ concisæ et contusæ
uncias duas,
Corticis siccati fructûs Citri Aurantii contusi
unciam unam,
—— Canellæ albæ contusi unciam dimi-
diam,
Cocci Cacti in pulverem triti drachmam di-
midiam,

Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA GUAJACI OFFICINALIS.

R. Resinæ Guajaci officinalis tritæ libram unam,
Alcoholis libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA GUAJACI AMMONIATA.

R. Resinæ Guajaci officinalis tritæ uncias qua-
tuor,
Alcoholis ammoniati libram unam cum se-
misse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA HELLEBORI NIGRI.

R. Radicis Hellebori nigri contusæ uncias qua-
tuor,
Cocci Cacti in pulverem triti drachmam di-
midiam,
Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola

TINCTURA HYOSCIAMI NIGRI.

℞. Foliorum Hyosciami nigri siccatorum unciam
unam,
Alcoholis diluti uncias octo.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA KINO.

℞. Kino triti uncias duas,
Alcoholis diluti libram unam cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA LAURI CINNAMOMI.

℞. Corticis Lauri Cinnamomi contusi uncias tres,
Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA MELOËS VESICATORII: vulgo,
TINCTURA CANTHARIDUM.

R. Meloës vesicatorii contusi drachmam unam,
Alcoholis diluti libram unam.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA MIMOSÆ CATECHU: olim,
TINCTURA JAPONICA.

R. Extracti Mimosæ Catechu triti uncias tres,
Corticis Lauri Cinnamomi contusi uncias duas,
Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA MYRRHÆ.

R. Gummi-resinæ Myrrhæ tritæ uncias tres,
Alcoholis uncias viginti,
Aquæ uncias decem.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA OPII, sive THEBAICA: vulgo,
LAUDANUM LIQUIDUM.

℞. Opii uncias duas,
Alcoholis diluti libras duas.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA OPII AMMONIATA: olim,
ELIXIR PAREGORICUM.

℞. Acidi Benzoici,
Crocii Anglici concisi, utriusque drachmas
tres,
Opii drachmas duas,
Olei volatilis Pimpinellæ Anisi drachma di-
midiam,
Alcoholis ammoniati uncias sexdecim.

DIGERE per dies septem, in phiala clausa, et
per chartam cola.

TINCTURA RHEI PALMATI.

℞. Radicis Rhei palmati concisæ uncias tres,
Seminum Amomi repentis contusorum un-
ciam dimidiam,

Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA RHEI ET ALOES : olim, ELIXIR
SACRUM.

- R. Radicis Rhei palmati concisæ drachmas decem,
Gummi-resinæ Aloes Socotorinæ tritæ drachmas sex,
Seminum Amomi repentis contusorum unciam dimidiam,
Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

TINCTURA RHEI ET GENTIANÆ : olim, TINCTURA RHEI AMARA.

- R. Radicis Rhei palmati concisæ uncias duas,
——— Gentianæ luteæ concisæ unciam dimidiam,
Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

G

TINCTURA SAPONIS: vulgo, LINIMENTUM
SAPONACEUM.

R. Saponis rasi uncias quatuor,
Camphoræ uncias duas,
Olei volatilis Rorismarini officinalis unciam
dimidiam,
Alcoholis libras duas.

DIGERE Saponem in Alcohole per triduum;
dein liquori colato adde Camphoram et Oleum,
diligenter agitans.

TINCTURA SAPONIS ET OPII: vulgo,
LINIMENTUM ANODYNUM.

FIT eodem modo, et ex iisdem Medicamentis,
ac altera Tinctura Saponis, additâ tantùm, ab ini-
tio, Opii unciâ unâ.

TINCTURA SENNÆ COMPOSITA: olim,
ELIXIR SALUTIS.

R. Foliorum Cassiæ Sennæ uncias duas,
Radiciſ Convolvuli Jalapæ contusæ unciam
unam,

Seminum Coriandri sativi contusorum unciam
dimidiam,
Alcoholis diluti libras tres cum semisse.

DIGERE per dies septem; et Tincturæ per
chartam colatæ adde

Sacchari purissimi uncias quatuor.

TINCTURA TOLUIFERÆ BALSAMI: olim,
TINCTURA TOLUTANA.

℞. Balsami Toluiferæ Balsami unciam unam cum
semisse,
Alcoholis libram unam.

DIGERE donec solvatur Balsamum, et per
chartam cola.

TINCTURA VERATRI ALBI.

℞. Radicis Veratri albi contusæ uncias octo,
Alcoholis diluti libras duas cum semisse.

DIGERE per dies septem, et per chartam cola.

CAP. XIV.

EXTRACTA.

I.—*PER AQUAM.*

EXTRACTUM GENTIANÆ LUTEÆ.

R. Radicis Gentianæ luteæ quantum velis.

Huic concisæ et contusæ affunde Aquæ destillatæ octuplum. Decoque ad dimidium, et, validè exprimens, cola. Decoctum illico per vaporationem redige ad mellis crassioris spissitudinem, in balneo aquæ ferventis muriate sodæ saturatæ.

EODEM modo parantur

EXTRACTA

Florum ANTHEMIDIS NOBILIS,
Foliorum CASSIÆ SENNÆ,
Radicis GLYCYRRHIZÆ GLABRÆ,
Ligni HÆMATOXYLI CAMPECHIANI,

Radiciſ HELLBORI NIGRI,
Capitum PAPAVERIS SOMNIFERI,
Foliorum RUTÆ GRAVEOLENTIS.

II.—PER AQUAM ET ALCOHOL.

EXTRACTUM CINCHONÆ OFFICINALIS.

R. Corticis Cinchonæ officinalis in pulverem triti
libram unam,
Alcoholis libras quatuor.

DIGERE per dies quatuor, et effunde Tincturam.
Magma residuum coque ex Aquæ destillatæ libris
quinque per horæ quadrantem, et Decoctum ad-
huc fervens per linteum cola: hanc coctionem et
colationem cum pari quantitate Aquæ destillatæ
repete, et liquorem per vaporationem redige ad
mellis liquidioris spissitudinem. Alcohol è tinc-
tura destillatione abstrahe, donec similiter spisse-
scat. Tum Liquores sic inspissatos permisce, et
in balneo aquæ ferventis muriate sodæ saturatæ
redige ad idoneam crassitudinem.

Hoc modo paratur ex ejus radice,
EXTRACTUM CONVULVULI JALAPÆ.

G 3

CAP. XV.

AQUÆ STILLATITIÆ.

AQUA DESTILLATA.

AQUA destilletur vasis mundissimis, donec ejus duo circiter trientes stillaverint.

AQUA CITRI AURANTII.

R. Corticis exterioris fructus Citri Aurantii recentis libras duas.

His affundatur Aquæ tantum, ut, cum destillatione elicite fuerint libras decem, supersit quantum sufficiat ad evitandum empyreuma. Post macerationem debitam, destillentur libras decem.

Hoc modo parantur AQUÆ STILLATITIÆ libras decem, ex

Corticis fructus CITRI MEDICÆ recentis libris duabus,

Corticis LAURI CASSIÆ contusi librâ unâ,
Corticis LAURI CINNAMOMI contusi librâ unâ,
MENTHÆ PIPERITÆ florentis libris tribus,
MENTHÆ PULEGII florentis libris tribus,
Fructûs MYRTI PIMENTÆ contusi librâ dimi-
diâ,
Petalorum ROSÆ CENTIFOLIÆ recentium libris
sex.

SINGULIS harum Aquarum libris adde

Alcoholis diluti unciam dimidiam.

CAP. XVI.

SPIRITUS STILLATITII.

SPIRITUS CARI CARUI.

R. Seminum Cari Carui contusorum libram dimidiam,
Alcoholis diluti libras novem.

MACERA per biduum in vase clauso; dein affunde Aquæ quantum sufficiat ad evitandum empyreuma, et destillatione elice libras novem.

Hoc modo parantur SPIRITÛS libræ novem, ex

Corticis LAURI CINNAMOMI contusi librâ unâ,
MENTHÆ PIPERITÆ florentis librâ unâ cum
semisse,

Nucis MYRISTICÆ MOSCHATÆ contusæ uncis
duabus,
Fructûs MYRTI PIMENTÆ contusi librâ dimi-
diâ.

SPIRITUS JUNIPERI COMPOSITUS.

R. Baccarum Juniperi communis contusarum li-
bram unam,
Seminum Cari Carui,
—— Anethi Fœniculi, utriusque contusi
unciam unam cum semisse,
Alcoholis diluti libras novem.

MACERA per biduum ; et, addito Aquæ quan-
tum sufficiat ad evitandum empyreuma, destilla-
tione elice libras novem.

SPIRITUS LAVANDULÆ SPICÆ.

R. Spicarum florentium Lavandulæ Spicæ recen-
tium libras duas,
Alcoholis libras octo.

PER destillationem calore aquæ bullientis elice
libras septem.

SPIRITUS LAVANDULÆ COMPOSITUS.

- R. Spiritus Lavandulæ Spicæ libras tres,
—— Rorismarini officinalis libram unam,
Corticis Lauri Cinnamomi contusi unciam
unam,
Germinum florum Caryophylli aromatici con-
tutorum drachmas duas,
Nucis Myristicæ Moschatæ contusæ unciam
dimidiam,
Ligni Pterocarpi Santalini rasi drachmas tres.

MACERA per dies septem, et cola.

SPIRITUS RORISMARINI OFFICINALIS.

- R. Summitatum florentium Rorismarini offi-
nalis recentium libras duas,
Alcoholis libras octo.

PER distillationem calore aquæ bullientis eli-
ciantur libræ septem.

CAP. XVII.

OLEA VOLATILIA,

OLIM,

OLEA STILLATITIA, vel ESSENTIALIA.

OLEA VOLATILIA

Baccarum JUNIPERI COMMUNIS,
 Herbæ JUNIPERI SABINÆ,
 Spicarum florentium LAVANDULÆ SPICÆ,
 Radicis LAURI SASSAFRAS,
 Herbæ MENTHÆ PIPERITÆ florentis,
 Fructûs MYRTI PIMENTÆ,
 Seminum PIMPINELLÆ ANISI,
 Summitatum florentium RORISMARINI OFFI-
 CINALIS,

EODEM ferè modo parantur ac Aquæ Stillatitiæ,
 nisi quod hic Aqua parcius adjicienda est. Semi-
 na et lignosa prius contundenda aut radenda sunt.
 Oleum cum aqua elicitor, et prout levius aut gra-
 vius fuerit, vel hujus superficiæ innatat, vel fun-
 dum petit, postea separandum.

PORRO, notandum est de Aquis et Oleis his Stillatitiis parandis, quod multa hinc adeò varia contingere necesse est, pro rerum bonitate, compage, anni tempestate, et similibus, ut norma certa et generalis, quæ unicuique exemplo strictius conveniat, vix possit præscribi; quocirca, omissis multis ipsius opificis iudicio variandis, præcepta tantum maxime generalia traduntur.